

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - 009/2021 PP**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARCOS AURÉLIO DE PAIVA RÊGO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

| | |
|-------------------------------------|---|
| a) Processo nº: | 009/2021 |
| b) Licitação nº: | 009/2021 |
| c) Modalidade: | Pregão Presencial |
| d) Data de Homologação: | 01/10/2021 |
| f) Objeto da Licitação : | Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material descartável visando o atendimento das necessidades das Secretarias Municipais e Unidades Administrativas do município de Riacho da Cruz |
| g) Fornecedores e Itens Vencedores: | |

| | | | | | | |
|--|--|---------------------------|-----------|---------------|---------------------|-------------------|
| Fornecedor: | 24.594.947/0001-36 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE | | | | | |
| Qtd. Itens: | 35 | Média Desconto(%): | - | Total: | 146.633,24 | |
| Item | Descrição | Marca | UN | Qtd. | VL. Unitário | VL. Total |
| 1 | COLHER DESCARTAVEL 125X26MM | Cristalcopo | PCT | 900,00 | 4,25 | 3.825,00 |
| 2 | COLHER DESCARTAVEL 154X33MM | Cristalcopo | PCT | 900,00 | 3,86 | 3.474,00 |
| 3 | COPOS DESCARTAVEIS 200ML | Copoideal | CX | 760,00 | 5,99 | 4.552,40 |
| 4 | COPOS DESCARTAVEL DE 50ML | Copoideal | CX | 440,00 | 2,85 | 1.254,00 |
| 5 | FACA DESCARTAVEL 189X20MM | Minaplast | PCT | 400,00 | 4,25 | 1.700,00 |
| 6 | GARFO DESCARTAVEL 181X27MM | Minaplast | PCT | 480,00 | 4,25 | 2.040,00 |
| 7 | GUARDANAPO DE PAPEL 22x22 | Mili | PCT | 880,00 | 1,50 | 1.320,00 |
| 8 | PRATO DESCARTAVEL 15CM | Cristalcopo | PCT | 1.600,00 | 1,76 | 2.816,00 |
| 9 | -PRATO DESCARTAVEL 15CM | Cristalcopo | PCT | 1.600,00 | 1,50 | 2.400,00 |
| 10 | PRATO DESCARTAVEL 21CM | Cristalcopo | PCT | 1.400,00 | 2,36 | 3.304,00 |
| 11 | PRATO DESCARTAVEL 26CM | Cristalcopo | PCT | 1.400,00 | 4,73 | 6.622,00 |
| 12 | SACO DE LIXO PLASTICO DE 60 LITROS | Hiposoda | MIL | 400,00 | 200,00 | 80.000,00 |
| 13 | SACOLA PLASTICA TAM: GG | Hiposoda | KG | 400,00 | 14,47 | 5.788,00 |
| 14 | SACOLA PLASTICA TAM: M | Hiposoda | KG | 400,00 | 14,47 | 5.788,00 |
| 15 | SACOLAS PLASTICAS DE 50 LITROS | Hiposoda | MIL | 200,00 | 13,76 | 2.752,00 |
| 16 | SACOS PARA LIXO COM 100 LITROS | Hiposoda | MIL | 800,00 | 9,00 | 7.200,00 |
| 17 | SACOS PLASTICOS COM 30 LITROS | Hiposoda | MIL | 400,00 | 6,78 | 2.712,00 |
| 18 | BOBINA PICOTADA 20X30CM | Hiposoda | UND | 12,00 | 18,00 | 216,00 |
| 19 | BOBINA PICOTADA 30X40CM | Hiposoda | UND | 8,00 | 24,93 | 199,44 |
| 20 | PRATO DESCARTÁVEL FUNDO N.º18 | Cristalcopo | PCT | 500,00 | 2,24 | 1.120,00 |
| 21 | PRATO DESCARTÁVEL FUNDO N.º 14 | Cristalcopo | PCT | 500,00 | 2,07 | 1.035,00 |
| 22 | PRATO DESCARTÁVEL FUNDO N.º 10 | Cristalcopo | UND | 500,00 | 2,48 | 1.240,00 |
| 23 | PRATO DESCARTÁVEL CUMBUCA FUNDO 15CM | Cristalcopo | PCT | 500,00 | 1,57 | 785,00 |
| 24 | COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL P/ CAFÉ | Cristalcopo | PCT | 12,00 | 3,82 | 45,84 |
| 25 | COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA | Cristalcopo | PCT | 12,00 | 3,99 | 47,88 |
| 26 | GARFO DESCARTÁVEL SOBREMESA | Cristalcopo | PCT | 12,00 | 3,36 | 40,32 |
| 27 | TOUCAS DESCARTAVEIS UNISSEX | Vertex | PCT | 8,00 | 17,14 | 137,12 |
| 28 | PAPEL TOALHA INTERFOLHA 23X21 | Mili | PCT | 400,00 | 5,50 | 2.200,00 |
| 29 | Palito de Dente | Gina | CX | 32,00 | 0,84 | 26,88 |
| 30 | Canudo Dobrável | Cristalcopo | PCT | 12,00 | 16,26 | 195,12 |
| 31 | Embalagem para tortas e bolos | Ultraplast | UND | 32,00 | 1,50 | 48,00 |
| 32 | Palitos de madeira com ponta redonda | Gina | PCT | 8,00 | 5,00 | 40,00 |
| 33 | Prato Laminado Redondo | Fritzke | PCT | 12,00 | 30,57 | 366,84 |
| 38 | Luva Plastica Descartavel TAM: M | Brilius | PCT | 120,00 | 8,39 | 1.006,80 |
| 39 | Luva Plastica Descartavel TAM: G | PROPRIO | PCT | 40,00 | 8,39 | 335,60 |
| Total de Itens por Fornecedor: 35 | Total por Fornecedor: 146.633,24 | | | | | |
| Total Geral | | | | | | 146.633,24 |

MARCOS AURÉLIO DE PAIVA RÊGO
Prefeito Municipal

Publicado por:

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 05/10/2021. Edição 2624
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>